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Nr 112

Av herr Darlin m. fl., om antagande av de författningsförslag, 
som framlagts av 1957 års skatteutredning.

År 1957 tillkallades en särskild utredningsman att med biträde av till­
kallade sakkunniga verkställa utredning rörande möjligheterna att i skatte­
lagstiftningen införa rätt till förlust- och resultatutjämning. Utredningen 
antog benämningen 1957 års skatteutredning. I ett 1958 avgivet betän­
kande (SOU 1958: 35) har utredningen framlagt vissa förslag till dessa 
frågors lösande. I korthet innebär dessa dels att skattskyldig fysisk eller 
juridisk person, vilkens förvärvsverksamhet visst år resulterat i underskott, 
skall ha rätt att under något eller några av följande sex år få göra särskilt 
förlustavdrag i sin deklaration, dels att skattskyldig fysisk person, vilkens 
beskattningsbara inkomst med minst 12 000 kronor överstiger nästföre­
gående års motsvarande inkomst, skall ha rätt till s. k. progressionsutjäm- 
ning. Denna skall tillgå så att de båda årens beskattningsbara inkomst 
sammanslås och skatt uträknas på halva den sammanlagda inkomsten, 
varefter skatten för de två åren blir dubbla skatten på den halverade sam­
manlagda inkomsten.

Det har onekligen varit en allvarlig brist i svensk skattelagstiftning att 
några bestämmelser rörande förlust- och resultatutjämning icke funnits. 
Sverige har i detta avseende skiljt sig från flertalet andra länder. Vi finner 
det därför tillfredsställande att konkreta förslag i detta avseende nu fram­
lagts av 1957 års skatteutredning. Vissa erinringar kan otvivelaktigt riktas 
mot dessa. Sålunda innebär de, att förlustavdrag icke får tillgodogöras i 
förhållande till tidigare, utan endast till senare års taxeringar. Den före­
slagna resultatutjämningen ger vidare lindring i beskattningen blott i rela­
tivt få fall. Därtill har utredningen, utan att framlägga konkreta förslag, 
diskuterat vissa lösningar som kunnat vara värda att underställas riksda­
gens prövning. Å andra sidan finner vi det så angeläget, att någon form av 
förlustutjämning och öppen resultatutjämning införes i vårt skattesystem, 
att vi för vår del är beredda att tills vidare godtaga utredningens förslag. 
Det förefaller oss också som om det skulle vara ändamålsenligt för frågans 
fortsatta prövning att avvakta resultaten av vad nu föreslås.

Vi hemställer därför,
att riksdagen måtte antaga de av 1957 års skatteutred­

ning i dess betänkande SOU 1958: 35 framlagda förslag till
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a) förordning om rätt till förlustutjämning vid taxering 
för inkomst,

b) lag om ändring i kommunalskattelagen den 28 sep­
tember 1928,

c) förordning angående ändrad lydelse av 19 § förord­
ningen den 27 maj 1955 (nr 256) om investeringsfonder för 
konjunkturutjämning,

d) förordning angående ändrad lydelse av 5 § förord­
ningen den 11 maj 1951 (nr 230) med provisoriska bestäm­
melser om särskilda investeringsfonder för ersättande av 
förlorade inventarier och lagertillgångar,

e) förordning angående ändring i förordningen den 19 
februari 1954 (nr 40) med provisoriska bestämmelser om 
särskild investeringsfond för ersättande av avyttrat fartyg, 
samt

f) förordning om rätt till utjämning av statlig inkomst­
skatt å merinkomst i vissa fall.

Stockholm den 26 januari 1959
Gösta Darlin

Einar Setterberg Tage Magnussoii Hans Nordgren
i Borås


